






oznám it pronaj ímatel i veškeré závady a poruchy, které nastaly na nebytových prostor ech, bez 
ohledu na příčinu jeji ch vzniku.

5.3 Nájemce je povinen zajišťovat na svůj náklad běžnou údržbu a drobné oprav y nebytových 
prostor, a to v rozsahu Naříze ní vlády č. 258/1995 Sb. a pokud zároveň  opravy nevyžaduj í náklad 
větší  než 5.000 ,-Kč včetně DPH v každém jednotl ivém případě. Jakékoliv  škody  vzniklé 
na nebytových prostorech je nájemce povinen neprodleně ohlási t pronajímateli, a to i v případě, 
že nevznikly jeho  zaviněním.

5.4 Nájemce je povinen uzavřít pojistnou  smlouvu na svůj majetek  a na odpovědno st za škody 
způsobené svou činno stí a takovýto pojistný vztah udržovat po celou dobu trvání  tohoto 
nájemního vztahu. Na p ožádání je povinen předložit pronajímateli k nahlédnu tí příslušné pojistné 
smlouv y.

5.5 Podnájem  nebyto vých prost or je možný pouze s před chozím  písemným souhlasem 
pronajímatele.  Souhla s s podnájmem nebude bezdůvodně odmítán . Nájemce bez předchozího 
písemného souhlasu pronaj ímatele nesmí učinit žádný právní  úkon ani jakýk oliv jiný  krok 
či postup, kterým by doš lo ke zm ěně v osobě nájemce. Nájemce je  povinen předat pronaj ímatel i 
jmenný  seznam osob oprávněných užívat předmět nájmu a informovat prona jímate le bez 
zbytečného  odkladu o případných změnách.

5.6 Nájemce je oprávn ěn se souhlasem pronajímate le instalo vat vně a uvnitř budovy přiměřené 
označení nájemce, příp. reklamy, propagující nájemce a účel nájmu podle této smlou vy. Souhlas  
s jejich umístěním nebude bezdůvodně odepřen. Označ ení a reklamy zřizuje nájemce výhrad ně 
vlastním nákladem a je povinen je nejpozdě ji v den skončení nájmu vlastním  nákladem odstranit . 
Odměna  pronajímatele  za užívání takové plochy pro umístění reklam a označení nájemce je již 
zohledn ěna v čás tce nájemného uvedeného níže.

5.7 Nájemce si na své náklady zajišťu je odvoz komunálního odpadu. Nájemce se zavazuje nakládat 
s odp ady v souladu se zákon em č. 185/2001 Sb. v platném znění a dodržovat povinnosti původců 
odpadu.

5.8 Nájemce se zavazuje dodržovat v pronajatých prostorách veškeré protipožární, hygienické 
a be zpečn ostní předpisy , ustanovení a technické normy tý kajíc í se provozu předmětu nájmu.

ČI. VI

Nájemn é
6.1 Nájemné  za nebyto vé prostory kancelá řské činí Kč/m2/rok,  za sk ladové, sociální a technické 

prostory činí Kč/m2/rok a za komun ikační prostory činí  Kč/m2/rok. Roční nájemné za 
nebytové prostory:
-  kance lářské  prostory o celkové  výměře 154,21 m2 čin í Kč/rok
-  skladové, sociá lní a techn ologické místnosti o celkové  výměře 132,18 m2 činí  

Kč/rok
-  komu nikační prostory o celkové výměře  47,44 m2 čin í  Kč/rok.
Celkové roční nájemné č iní 41 9 409,00 Kč.
Měsíční ná jemné za nebyto vé prostory čin í 34 950,75 Kč.

6.2 K nájemnému v souladu s ustanovením § 56 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty nebude účtováno DPH. Nájemné nezahrnuje náklady na služby spojené  s nájmem, 
jejichž vý čet je  uveden v následujícím článku této smlouvy.

6.3 Nájemné uvedené v bodě 6.1 shora a úhrady za služby uvedené níže v článku VII. této smlouvy  
představují  vešk erou  odměnu a náhradu veškerých nákladů pronaj ímatele za plnění dle této 
smlouvy .

6.4 Úhrada nájemného i úhrada záloh na služby dle článku VII. této smlou vy bude prováděna  
nájemcem měsíčně převod em příslušný ch částek na účet pronajímatele , a to do 15. dne daného 
kalendářního měsíce,  na který je platba určena.

-4-

 
 

  

 

      



6.5 Nájemné se považuje  za zaplacené dnem připsání na účet pronaj ímatele. V případě prodlen í 
s úhradou nájemného má pronaj ímatel  právo účtovat nájemci dohodnutý  úrok z pro dlení ve výši 
0,05% za každý den prodlení.

6.6 Počínaje rokem 2014 může být ze strany  pronajímatele nájemné jedno stran ně každoročně, a to 
vždy k 1.3. běžného roku, upravováno na základě Českým statist ickým úřadem vyhlášené míry 
inflace za uplynulé období s tím, že zvýšení nájemného, pokud vyhlášená míra inflace 
za p ředcho zí rok nepřesáhne 3%, nebude pronajímatelem uplatňováno. Změna výše nájemného 
bude provedena formou  písemného oznáme ní pronajímatele doručeného  nájemci dva týdny 
před zamýšleným zvýšen ím, následně se strany zavazu jí sepsa t o tom písemný dodatek ke 
smlouvě  podepsaný o právněnými zástupci obou smluvních  stran.

ČI. V IIÚhrada služeb souvisejících s nájemním vztahem
7.1 Pronajím atel zajišťu je nájemci spolu s nájmem násled ující služby: elektrickou energi i, teplo 

(topný plyn) a vodné a stočné (dále jen „služby "). Přeúčtované náklady na s lužby budou placeny 
zálohově dle níže uvedené sp ecifika ce:
-  topný plyn: 113.000 kWh x 1,36 Kč, tj. ,-K č ročně
-  elektr ická energie:  9.600 kWh x  5,17 Kč, tj. -K č ročně
-  vodné a stočné: 110 m3 x 54,22 Kč, tj. ,-K č ročně
Souhrnně zálohy za služby včetně  DPH: 209.276,- K č ročně
Souhrnně zálohy za služby včetně DPH: 17.43 9,67 Kč měsíčně

7.2 Pronajím atel je oprávněn jedno stran ně upravit dohodnuté částky za služby v případě 
prokáza ného zvýšení  cen jedno tlivých služeb jejich dodavateli, a to od prvého dne kalendářního 
měsíce následu jícího po takovém zvýšení.

7.3 Nájemce je povinen akcep tovat  případnou změnu sjednaných cen služeb, a to v závislost i na 
změnách cen sta noven ých je jich dodavateli.

7.4 Pronajímatel je povinen inform ovat nájemce o změně výše uvedených cen služeb v dostatečném 
časovém předstihu, ve  vazbě na term íny úhrad sjednané v čl. 6.4 této smlouvy.

7.5 Záloh y za služby budou vyúč tová vány  jednou  ročně, vždy do jednoho měsíce po obdrže ní 
poslední fak tury od příslušných dodavatelů.

7.6 Zálohy za služby a vyú čtování nákladů na s lužby se považuj í za zaplacené dnem připsán í na účet 
pronajímate le. V případě prodle ní s úhradou záloh za služby a vyúčt ován í nákladů na s lužby má 
pronajím atel právo účtovat nájemci dohodn utý úrok z prodlení ve výši 0,05% za každý  den 
prodlení.

7.7 Zříze ní a provo zován í telefonních stanic a datového připoje ní si nájemce zajistí  na své  náklady.
7.8 Úklid nebyto vých prostor  a l ikvidaci  odp adu si nájemce zajistí samostatně a na své náklady.
7.9 Pro účel této nájemní smlouvy nebylo smluvními stranami sjednáno poskytování  žádné další 

služby.

ČI. V II I

Stavebn í úpravy
8.1 Nájemce je oprávněn provádět stavební a jiné úpravy nebyto vých prostor jen s předchoz ím 

písemným souhlasem  pronajímatele . Pronajímatel prohlašu je, že uhradí  odsou hlasené výdaje 
vynalo žené na dokončené  techn ické zhodnocení ve výši stano vené znalcem  ke dni ukončení 
nájemního vztahu.

8.2 Pronajímatel souhla sí, že nájemce je po celou dobu platnosti této smlouvy oprávn ěn v so uladu 
s ustanovením §28 zákona č. 586/19 92 Sb., o dani z příjmů, v pla tném znění, odepisovat veškeré 
povolené  úpravy nebytových prostor (technick é zhodnocení majetku). Pronajímatel se zavazuje 
nezvyšovat vstu pní  účetní  hodnotu nebytových prostor uvedenou v rozvaze o takové  práce a

-5-







SMLOUVA
o nájmu nebytových prostor 

dodatek č. I. ke smlouvě ze dne 31.5.2013

Smluvní strany:

Spojené kartáčovny a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B., vložka 
958
se sídlem Libkovodská 1428, Pelhřimov, PSČ 393 01
jejímž jménem jedná Ing. Jiří Zbrojka, předseda představenstva
IČ: 25183427
DIČ: CZ25 183427

Číslo účtu: ČSOB Pelhřimov, číslo účtu 712152803/0300
(dále též Pronajímatel)

a

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky
se sídlem: Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3
zastoupená: Ing. Jiřím Kořínkem, ředitelem Regionální pobočky Brno, 
pobočky pro Jihomoravský kraj a Kraj Vysočina 
IČ :41197518
DIČ: CZ41197518
bankovní spojení: GE Money Bank, a.s.,
číslo účtu: 30007-7222225514/0600
(dále též  nájemce)

uzavírají tento dodatek č 1 ke smlouvě ze dne 31.5.2013

I.

Mění se článek IV. Smlouvy tak, že se doplňují nové body 4.11. a 4.12. takto:

4.11. Za účelem splnění závazku v bodě 4.10. shora se pronajímatel zavazuje v pronajatých prostorách 
provozovat na  své náklady elektronický požární systém(EPS). Za tím účelem uzavřel dne 31.5.2013 
Smlouvu o podmínkách připojení EPS se společností PATROL group s.r.o. a Hasičským záchranným 
sborem Kraje Vysočina.

4.12. S ohledem na skutečnost, že čidla EPS jsou umístěna zejména v prostorách pronajatých nájemci, 
do kterých má pronajímatel  z důvodu ochrany osobních dat klientů nájemce omezený přístup, dohodli 
se nájemce a pronajímatel, že dohled v případě poplachu EPS budou zajišťovat níže uvedení 
pracovníci nájemce:
1. Miloslav Kott, tel. 
2. Markéta Podobová, tel. 
3. Jiří Doskočil, tel. 
4. Zdeněk Daniel, tel. ,
které je  p ronajímatel oprávněn uvést v příloze č. 1 ke Smlouvě o podmínkách připojení EPS ze dne 
31.5.2013 jako  osoby  pro převzetí objektu po zásahu jednotky HZS a osoby pro převzetí informace o 
poruše EPS, resp. ZDP, pokud k těmto dojde v budově na Pražské čp. 1739 , Pelhřimov, v prostorách 
pronajatých nájemci.

? (celkem 2)

 

 
 

 

 

 
 

 

 







-  místnost  označenou č,
-  místnost označenou č.
-  místnost označenou č.
-  místnost označenou č.
-  mís tnost označenou č.
-  místnost označenou č. 

místnost označenou č.
-  místnost označenou č. 

místnost označenou č.

1.6 o výměře 2,51 n r
1.7 o výměře 4,26 m2

1.8 o výměře  13,73 m2

1.11 o výměře 1,45 m2

1.12 o výměře 1,77 n r
1.13 o výměře 4.50 m
1.18 o výměře  9,92 m 3 
119  o výměře  3,07 m2 
1,25 o výměře 3,94 m 3

c) kom unikační p rostory  v suterénu
-  prostor označený č. 1.14 o výměře 34.72 n r
-  prostor označený č. 1.26 o výměře 7,40 m2

-  prostor označený č. 1.24 o výměře  5,32 m2

II.

Mění se článek 6.1. Smlouvy takto:

6.1 Nájemné za  nebytové prostory  kancelá řské činí Kč/m2/rok, za sk ladové,  sociální a technické 
prostory činí  Kč/m2/rok a z a komunikační prostory  činí  Kč/nr /rok. Roční nájemné za 
nebytové prostory:
-  kancelářské prostory o celkové výměře 154,21 m2 čin í  Kč/rok
-  skladové  a sociální m ístnosti o celkové výměře 132.18 m3 čin í  Kč/rok
-  komunikačn í prostory o celkové výměře  47,44 n r činí  Kč/rok.
Celkové roční nájemné  činí 399 994,00 Kč.
Měsíční nájemné za nebytové prostory čin í 33 332,83 Kč.

111.

Tento dodatek nabývá účinnost dne 1.11.2014.

Dodatek je  sepsán ve dvou vyhotoveních, každé straně náleží jeden výtisk s platností originálu.

(jméno a funkce)

V A . .Z '. ..20

Pronajímatel

(jméno a funkcel

2 (celkem 2)

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DODATEK č. 3
ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor uzavřené dne 31. 5. 2013

Smluvní strany:

Spojené kartáčovny a.s.
se sídlem Libkovodská 1428, 363 01 Pelhřimov
kterou zastupuje Ing. Jiří Zbrojka, předseda představenstva
IČ: 25183427
DIČ: CZ25183427
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajském soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, 
vložka 958
bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Pelhřimov
číslo účtu: 712152803/0300
(dále jen „Pronajímatel")

a

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky
se sídlem Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3
kterou zastupuje Ing. Zdeněk Kabátek, ředitel
k podpisu smlouvy pověřena Ing. Dana Sovová, MBA, pověřena řízením ekonomického 
úseku VZP ČR 
IČ: 41197518 
DIČ: CZ41197518
bankovní spojení: GE Money Bank. a.s.
číslo účtu: 300007-7222225514/0600
(dále jen  ..Nájemce“)

V souladu s ustanovením čl. XI. odst. 11 5 Smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 
31.5.2013 (dále „smlouva") se smluvní strany dohodly na změně textu smlouvy následovně:

1. Čl. II smlouvy se doplňuje o odst, 2.5 v tomto znění:

„2.5 Pronajímatel přenechává nájemci do užívání 3 parkovací místa před budovou 
Pražská 1739, Pelhřimov.“

2. Čl. VI odst. 6.1 smlouvy se mění takto:

„6 .1 Nájemné za nebytové prostory kancelářské činí  Kč/m2/rok. za skladové, 
sociální a technické prostory činí  Kč/m2/rok a za komunikační prostory činí  
Kč/m2/rok.
Roční nájemné za nebytové prostory a parkovací místa:
- kancelářské prostory o celkové výměře 154,21 m2 činí  Kč/rok
- skladové a sociální místnosti o celkové výměře 114.53 m2 činí  Kč/rok
- komunikační prostory o celkové výměře 47,44 m2 činí  Kč/rok
- 3 parkovací místa činí 24 000,00 Kč/rok

i

 
  
 
  
 
  
 

 
 





O R I G I N Á L  S M L O U V Y
:.n )e nov6 č is to  V ZP ÚK

IOUU. SMLOI-VA
<» nájmu nebytových prostor 

dodatek é. 4. ke smlouvě ze dne 31.5.2013
st ej nopi*  6.

Smluvní strany:

Spojené kartáčov nv a.s.
zap san í v obchodním njjstřiku  vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích . oddíí h vložka 
958
se sídlem Libkovodská 1428, Pelhřimov. PSČ 393 01
jejímž jménem jedná  lny. Jifi Zbrojka. předseda představenstva
Iť 25183427
DIČ: C Z2 5183427
Bankovní  spojem: t_ SOB Pelhřimov
číslo učtu 71-3152803/0300
uliile té: Prinntiiniiilel!

a

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky
se sídlem: Orlická  4/2020. '.30 00 Praha 3
zastoupena: Inci. Zdenktm  Kabátkem, ředitelem
k podpisu smlouvv pověřen Ing. Marek Cvrček. ekonomickv náměs tek ředitele VZP ČR.
IČ: 41197518
DIČ, C Z 4I197518
bankovní spojeni: č eská národu banka
číslo učtu: I I 1 700 565 1 0710
ídále Ic: ;V, neniče)

uzavírají tento dodatek č. 1 ke smlouvě ze dne 3 1.5.2 01t

I.

Mění se článek 7.1 Smlouvy takto:

7 .1 . Pronajímatel zajišťuje nájemci spolu s nájmem následující služby: elektrickou energií,  teplo (topný 
plvn) a vodné a stočné (dále ien .služby“ ) Předělované náklady na s iuž lr budou plaeenv zálohové 
dle níže uvedené  specif ikace:

topný plyn:
elektr ická energie : 9 .600 kWb S 5.1 7 Ke. tj. 
vodné a stočné: 110 m3 x 54.22 Kč. tj.

Souhrnné zálohy za služby včetně DPH: 
Souhrnně zálohv za službv vřetně DPH:

. Ke ročně 

.-Kc ročně 
Kč ročně 

103.596,-Kč ročně 
8.633- Kč měsíčně

II.

Ostatn í ustanoveni smlouvy ve zněm pozdějš ích dodatku st tímto dodatkem nemem a /ustávaj í 
v platnosti.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpis'- druhou smluvní stranou a účinnost dne 1.1.2019. 

Dodatek je  sepsán ve dvou stejnopisech s platností or gmálu . každé straně naleží jeden výtisk.

1 Icelkem 2)

 

 
 

 

 
 

 

 






